
UCHWAŁA NR 329/XXXVIII/2022 

RADY GMINY BODZANÓW 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji o nadanie statusu miasta miejscowości Bodzanów 

                      

            Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 oraz art. 4b ust. 1 - 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz § 1 ust. 1  

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001 r. w sprawie trybu postępowania 

przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania 

granic gmin, nadawania gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalaniai zmiany nazw 

gmin i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach (t.j. Dz. U. z 

2014 poz. 310) uchwala się, co następuje: 

  

§ 1. Mając na uwadze wyniki konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Bodzanów, 

Rada Gminy Bodzanów pozytywnie opiniuje starania w sprawie nadania statusu miasta 

miejscowości Bodzanów, obręb geodezyjny Bodzanów.  

 

§ 2. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego, z wnioskiem o nadanie statusu miasta 

miejscowości Bodzanów. 

 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Bodzanów do sporządzenia wniosku, o którym mowa 

w § 2, oraz niezbędnych dokumentów i informacji wymaganych przepisami prawa. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzanów.  

  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 6. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Bodzanów 

/-/ Paweł Różański 



Uzasadnienie do uchwały nr 329/XXXVIII/2022  

Rady Gminy Bodzanów  

z dnia 26 stycznia 2022 r.  

 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 oraz art. 4b ust. 1-3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) do właściwości Rady 

Gminy należy wystąpienie z wnioskiem o nadanie praw miejskich miejscowości. 

W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001 r. w sprawie trybu 

postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, 

znoszenia i ustalania granic gmin, nadawania gminie lub miejscowości statusu miasta, 

ustalania i zmiany nazw gmin i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych 

sprawach wymieniono niezbędne dokumenty, które należy dołączyć do wniosku. 

W dniu  28 października 2021 r. Rada Gminy Bodzanów podjęła uchwałę w sprawie 

zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Bodzanów 

w sprawie nadania statusu miasta miejscowości Bodzanów. Konsultacje zostały 

przeprowadzone w dniu 8 grudnia 2021 r. Zbiorcze wyniki konsultacji wskazują 

na pozytywną opinię mieszkańców gminy Bodzanów w kwestii nadania statusu miasta 

miejscowości Bodzanów. Zasadnym zatem jest, by Rada Gminy Bodzanów wystąpiła 

z wnioskiem do ministra właściwego do spraw administracji publicznej za pośrednictwem 

wojewody do dnia 31 marca 2022 r. 

W związku z powyższym, przedstawiam uchwałę w sprawie wystąpienia 

z  wnioskiem o nadanie statusu miasta miejscowości Bodzanów.  

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Bodzanów 

/-/ Paweł Różański 

 


